[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     Постановление № 34
20.02.2023 г.                                                                                                       пос. Углеродовский

        Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» за  2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 20.02.2018 № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» за  2022 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Углеродовского городского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское  поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Г.В. Тимошенко.
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                              С.Г. Ильяев
 Приложение

          к постановлению  Администрации

                                                                    Углеродовского городского поселения

                                                                             от    20.02.2023 № 34
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»  за 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	26 815,1
	26 815,1
	21 461,8
	5 353,3

	3
	Основное мероприятие 1.1.

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Углеродовском городском поселении, в благоустроенные жилые помещения;

	01.01.2022
	31.12.2022
	26 815,1
	26 815,1
	21 461,8
	5 353,3

	4
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.2
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В. (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу

Обеспечение содержания жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Углеродовское городское поселение» в состоянии, обеспечивающем комфортное проживание по договорам социального найма.

	х
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	12
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	26 815,1
	26 815,1
	21 461,8
	5 353,3

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (Глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	26 815,1
	26 815,1
	21 461,8
	5 353,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы:

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» за 2022 год
Муниципальная программа Углеродовского городского поселение « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 26.09.2019 № 108/2
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 26 815,1 тыс. руб. За  2022 год  фактические расходы составили 3 31 461,8 тыс. руб. или 80,04% к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Углеродовского городского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  « Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – « Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства в Углеродовском городском поселении»     (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Углеродовского городского поселения от 19.12.2018  №74 утвержден план реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Муниципальная политика» за 2022 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2022 год предусмотрено 15 676,0 тыс. рублей.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (1.1 «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»).
Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2022 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» за 2022 год  представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава  Администрации Углеродовского
городского поселения                                                                          С.Г. Ильяв
Исполнитель:

начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.